Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
537761928 |  | 08.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537761928 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Kombination aus Filterregelventil, Abzweigmodul, Öler, Einschaltventil, Druckaufbauventil und Befestigungszubehör

537761928 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
Bestellangaben
Bestellangaben – FRC-KA
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 650 l/min vollautoma-
tisch
1.000 g 185792 FRC-1/8-D-MINI-KA-A
manuell dre-
hend
185791 FRC-1/8-D-MINI-KA
G1/4 980 l/min vollautoma-
tisch
185794 FRC-1/4-D-MINI-KA-A
manuell dre-
hend
185793 FRC-1/4-D-MINI-KA
1.400 l/min vollautoma-
tisch
2.400 g 185796 FRC-1/4-D-MIDI-KA-A
manuell dre-
hend
185795 FRC-1/4-D-MIDI-KA
G3/8 2.100 l/min vollautoma-
tisch
185798 FRC-3/8-D-MIDI-KA-A
manuell dre-
hend
185797 FRC-3/8-D-MIDI-KA
G1/2 2.500 l/min vollautoma-
tisch
185800 FRC-1/2-D-MIDI-KA-A
manuell dre-
hend
185799 FRC-1/2-D-MIDI-KA
7.500 l/min vollautoma-
tisch
3.500 g 186054 FRC-1/2-D-MAXI-KA-A
manuell dre-
hend
186053 FRC-1/2-D-MAXI-KA
G3/4 8.200 l/min vollautoma-
tisch
185802 FRC-3/4-D-MAXI-KA-A
manuell dre-
hend
185801 FRC-3/4-D-MAXI-KA
Bestellangaben – FRC-KB
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 650 l/min vollautoma-
tisch
1.200 g 185804 FRC-1/8-D-MINI-KB-A
manuell dre-
hend
185803 FRC-1/8-D-MINI-KB
G1/4 980 l/min vollautoma-
tisch
185806 FRC-1/4-D-MINI-KB-A
manuell dre-
hend
185805 FRC-1/4-D-MINI-KB
1.400 l/min vollautoma-
tisch
2.600 g 185808 FRC-1/4-D-MIDI-KB-A
manuell dre-
hend
185807 FRC-1/4-D-MIDI-KB
G3/8 2.100 l/min vollautoma-
tisch
185810 FRC-3/8-D-MIDI-KB-A
manuell dre-
hend
185809 FRC-3/8-D-MIDI-KB
G1/2 2.500 l/min vollautoma-
tisch
185812 FRC-1/2-D-MIDI-KB-A
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537761928 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
Bestellangaben
Bestellangaben – FRC-KB
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/2 2.500 l/min manuell dre-
hend
2.600 g 185811 FRC-1/2-D-MIDI-KB
7.500 l/min vollautoma-
tisch
3.500 g 186056 FRC-1/2-D-MAXI-KB-A
manuell dre-
hend
186055 FRC-1/2-D-MAXI-KB
G3/4 8.200 l/min vollautoma-
tisch
185814 FRC-3/4-D-MAXI-KB-A
manuell dre-
hend
185813 FRC-3/4-D-MAXI-KB
Bestellangaben – FRC-KC
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 640 l/min vollautoma-
tisch
1.400 g 185816 FRC-1/8-D-MINI-KC-A
manuell dre-
hend
185815 FRC-1/8-D-MINI-KC
G1/4 870 l/min vollautoma-
tisch
185818 FRC-1/4-D-MINI-KC-A
manuell dre-
hend
185817 FRC-1/4-D-MINI-KC
1.320 l/min vollautoma-
tisch
3.000 g 185820 FRC-1/4-D-MIDI-KC-A
manuell dre-
hend
185819 FRC-1/4-D-MIDI-KC
G3/8 1.870 l/min vollautoma-
tisch
185822 FRC-3/8-D-MIDI-KC-A
manuell dre-
hend
185821 FRC-3/8-D-MIDI-KC
G1/2 2.400 l/min vollautoma-
tisch
185824 FRC-1/2-D-MIDI-KC-A
manuell dre-
hend
185823 FRC-1/2-D-MIDI-KC
6.600 l/min vollautoma-
tisch
4.600 g 186058 FRC-1/2-D-MAXI-KC-A
manuell dre-
hend
186057 FRC-1/2-D-MAXI-KC
G3/4 7.800 l/min vollautoma-
tisch
185826 FRC-3/4-D-MAXI-KC-A
manuell dre-
hend
185825 FRC-3/4-D-MAXI-KC
212025/12 www.festo.com/catalogue/...
537761928 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
Bestellangaben
Bestellangaben – FRC-KE
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 550 l/min vollautoma-
tisch
1.200 g 185828 FRC-1/8-D-MINI-KE-A
manuell dre-
hend
185827 FRC-1/8-D-MINI-KE
G1/4 650 l/min vollautoma-
tisch
185830 FRC-1/4-D-MINI-KE-A
manuell dre-
hend
185829 FRC-1/4-D-MINI-KE
1.100 l/min vollautoma-
tisch
2.800 g 185832 FRC-1/4-D-MIDI-KE-A
manuell dre-
hend
185831 FRC-1/4-D-MIDI-KE
G3/8 1.420 l/min vollautoma-
tisch
185834 FRC-3/8-D-MIDI-KE-A
manuell dre-
hend
185833 FRC-3/8-D-MIDI-KE
G1/2 1.590 l/min vollautoma-
tisch
185836 FRC-1/2-D-MIDI-KE-A
manuell dre-
hend
185835 FRC-1/2-D-MIDI-KE
3.500 l/min vollautoma-
tisch
4.200 g 186060 FRC-1/2-D-MAXI-KE-A
manuell dre-
hend
186059 FRC-1/2-D-MAXI-KE
G3/4 3.700 l/min 6.300 g 185849 FRC-3/4-D-MAXI-KF
3.800 l/min vollautoma-
tisch
4.200 g 185838 FRC-3/4-D-MAXI-KE-A
Bestellangaben – FRC-KF
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 530 l/min vollautoma-
tisch
1.800 g 185840 FRC-1/8-D-MINI-KF-A
manuell dre-
hend
185839 FRC-1/8-D-MINI-KF
G1/4 620 l/min vollautoma-
tisch
185842 FRC-1/4-D-MINI-KF-A
manuell dre-
hend
185841 FRC-1/4-D-MINI-KF
1.060 l/min vollautoma-
tisch
4.000 g 185844 FRC-1/4-D-MIDI-KF-A
manuell dre-
hend
185843 FRC-1/4-D-MIDI-KF
G3/8 1.150 l/min vollautoma-
tisch
185846 FRC-3/8-D-MIDI-KF-A
manuell dre-
hend
185845 FRC-3/8-D-MIDI-KF
G1/2 1.220 l/min vollautoma-
tisch
185848 FRC-1/2-D-MIDI-KF-A
manuell dre-
hend
185847 FRC-1/2-D-MIDI-KF
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537761928 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
Bestellangaben
Bestellangaben – FRC-KF
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/2 3.400 l/min vollautoma-
tisch
6.300 g 186062 FRC-1/2-D-MAXI-KF-A
manuell dre-
hend
186061 FRC-1/2-D-MAXI-KF
G3/4 3.700 l/min vollautoma-
tisch
185850 FRC-3/4-D-MAXI-KF-A
manuell dre-
hend
185849 FRC-3/4-D-MAXI-KF
232025/12 www.festo.com/catalogue/...
537761928 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Wartungseinheiten FRC-D-K  frc-d-k
[2] Reglersicherung LRVS 25
[3] Bügelschloss LRVS-D 25
[4] Steckdose MSSD-C 24
[5] Winkeldose PEV-...-WD-LED 24
[6] Steckdosenleitung KMEB-1 25
[7] Steckdose MSSD-EB 24
[8] Filterpatrone LFP Ohne Abbildung 24
[9] Spezialöl OPSW-32 Ohne Abbildung 24
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537761928 |  | 08.12.2025
Wartungsgeräte-Kombination mit Öler FRC
Zubehör
Filterpatronen LFP-D
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Maxi 40 µm 363664 LFP-D-MAXI-40M
Midi 363667 LFP-D-MIDI-40M
Mini 363665 LFP-D-MINI-40M
Spezialöl OPSW-32
​
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
OFSW 152811 OFSW-32
​
Winkeldose PEV